
PRODUCT SPECIFICATION Laatija:IR
Pvm:12.6.2019 

Versio:1

Product name: Filled liquorice middle size sugared, mix 

Name of the manufacturer Makulaku Lakritsa Oy
Production site Työpajatie 24, Porvoo 06150, Finland

Product description

Ingredients (GB)

Ainesosat (FI)

Ingredienser (SE)

Energy/Energia/Energi 1396 kJ (329 kcal)
Fat/Rasva/Fett 1,3 g
 - of which saturated/josta 
tyydyttynyttä/varav mättat 0,7 g
Carbohydrates/Hiilihydraatit/
Kolhydrater 76,8 g
 - of which sugars/josta 
sokereita/varav sockerarter 54,9 g
Protein/Proteiini/Protein 2,1 g
Salt/Suola/Salt 0,45 g

Storage conditions 18-21 °C, Rh 60-65 %

socker, vetemjöl, melass, glukossirap, ammoniumklorid, vegetabiliskt 
fett (shea, kokos), gelatin, lakritsextrakt, salt, stabiliseringsmedel 
(E422), aromer, färgämnen (E120, E150c, E153, E160a).

Nutritional values/ Ravintoarvo / Näringsvärde per 100 g

Manufacturer information

Lemon, toffee, raspberry flavoured salmiak liquorice

Ingredients

sugar, wheat flour, molasses, glukossirap, ammonium chloride, 
vegetable fat (shea, coconut), gelatin, liquorice extract, salt, stabilizer 
(E422), flavourings, colours (E120, E150c, E153, E160a).

sokeri, vehnäjauho, melassi, glukoosisiirappi, ammoniumkloridi, 
kasvirasva (shea, kookos), gelatiini, lakritsiuute, suola, stabilointiaine 
(E422), aromit, värit (E120, E150c, E153, E160a).

PRODUKTDATENBLÄTTER



PRODUCT SPECIFICATION Laatija:IR
Pvm:12.6.2019 

Versio:1

͞YeƐ͟ с in ƚhe ƌeciƉe
͞MaǇ͟ с nŽƚ in ƚhe ƌeciƉe bƵƚ cannŽƚ be eǆclƵded dƵe ƚŽ cƌŽƐƐ cŽnƚaminaƚiŽn
͞NŽ͟ с gƵaƌanƚeed fƌee fƌŽm ƚhe alleƌgen 

Allergen EU
Cereal containing gluten and products 
thereof

Yes

Crustaceans and products thereof No

Eggs and products thereof No

Fish and products thereof No

Peanuts and products thereof No

Soybeans and products thereof No

Milk and products thereof No

Nuts and products thereof No

Celery and products thereof No

Mustard and products thereof No

Sesame seeds and products thereof No

Sulphur dioxide and sulphites at 
concentration of more than 10 mg/kg or 10 
mg/liter expressed as SO2 

No

Lupin and products thereof No

Molluscs and products thereof No

Allergens
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Product sheet
Hausmischung 10x400g (BT klar folie)

Product no. .........................: 54-510

Average per 100 g product (calculated value)
Ingredients Contents

Sugar 57,9
Glucose syrup 15,0
Water 6,0
Glucose-fructose syrup 3,9
Modified starch (potato and Wheat) 2,5
Molasses 2,1
Modified  starch (potato) <2,0
Sorbitol syrup <2,0
Gelatin <2,0
corn starch <2,0
Gum arabic <2,0
Licorice extract <2,0
Ammonium salt <2,0
Wheat flour <2,0
Titaniumdioxide <2,0
Ammonia caramel <2,0
Mono and diglycerides of edible fatty
acids

<2,0

Salt <2,0
Aniseed oil <2,0
Carnauba wax <2,0
Vegetable oil (coconut) <2,0
vegetable carbon <2,0
Raspberry flavour <2,0
Shellac <2,0
Iron oxide <2,0
Bees wax <2,0
Caramel flavour <2,0
Vegetable oil (coconut and rapeseed) <2,0
Citric acid <2,0
Flavour <2,0
Potassium sorbate <2,0
Anethol <2,0
Carminic acid <2,0
Curcumin <2,0
Menthol <2,0
Copper-chlorophyllin-complex <2,0
Capsicum <2,0

Nutrition information panel:

Product description: Mixed sweets

Ingredients:
Sugar, glucose syrup, water, glucose-fructose syrup, thickening agents( corn starch, gum arabic),
modified starch (potato and wheat) , molasses, modified  starch (potato), stabilizer( sorbitol syrup), gelatin, licorice extract,
ammonium salt, wheat flour, colours( titaniumdioxide, ammonia caramel, vegetable carbon, iron oxide, carminic acid, curcumin,
copper-chlorophyllin-complex), glazing agents( carnauba wax, vegetable oil (coconut), shellac, bees wax), flavours, emulsifier(
mono and diglycerides of edible fatty acids ), salt, vegetable oil (coconut and rapeseed) , acidity regulator( citric acid), preservative
( potassium sorbate).

Allergens May contain traces of hazelnuts and almonds.
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Product sheet
Hausmischung 10x400g (BT klar folie)

Product no. .........................: 54-510

Nutritional information per 100g
1.518Kj/357kcal

Fat < 0,5 g
Of which saturates 0,2 g

Carbohydrate 87 g
Of which sugars 70 g

Protein 1,9 g
Salt 0,13 g

Microbiological values Analysis method
Total plate count <5000/g NMKL 86
Coliform <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonellae neg/25g ISO 6579
Yeast and mould <100/g NMKL 98

Storage
Storage life ...: 12 months 
Recommended temperature     16 - 20 °C.
Recommended RH                      < 50 %
Dark and separated from flavour components.

Other Information
GMO-free

Prepared by Quality Department....: 30-03-2021



PRODUCT SPECIFICATION Laatija:IR
Pvm:19.2.2020

Versio:1

Makulaku Lakritsa Oy
Työpajatie 24, 06150 Porvoo
Finland

Filled liqƵorice ͟LakƵ LakƵ͟ ϭ͕ϱ cm middle siǌe͕ sƵgared 

Product description

Ingredients (GB)

Ainesosat (FI)

Ingredienser (SE)

Energy/Energia/Energi 1450 kJ (342 kcal)
Fat/Rasva/Fett 1,8 g
 - of which saturated/josta 
tyydyttynyttä/varav mättat 0,8 g
Carbohydrates/Hiilihydraatit/
Kolhydrater 77,5 g
 - of which sugars/josta 
sokereita/varav sockerarter 54,8 g
Protein/Proteiini/Protein 3,6 g
Salt/Suola/Salt 0,73 g

Storage conditions 18-21 °C, Rh 60-65 %

Kuva tähän

socker, melass, vetemjöl, glukossirap, lakritsextrakt, vegetabiliskt fett 
(shea, kokos), gelatin, stabiliseringsmedel (E422), salt, färg (E153), 
arom, anis olja.

Nutritional values/ Ravintoarvo / Näringsvärde per 100 g

Filled liquorice sugared with liquorice flavour filling

Ingredients

Sugar, molasses, wheat flour, glucose syrup, liquorice extract, 
vegetable fat (shea, coconut), gelatin, stabilizer (E422), salt, colour 
(E153), flavour, anis oil.

sokeri, melassi, vehnäjauho, glukoosisiirappi, lakritsiuute, kasvirasva 
(shea, kookos), gelatiini, stabilointiaine (E422), suola, väri (E153), 
aromi, anisöljy.



PRODUCT SPECIFICATION Laatija:IR
Pvm:19.2.2020

Versio:1

͞YeƐ͟ с in ƚhe ƌeciƉe
͞MaǇ͟ с nŽƚ in ƚhe ƌeciƉe bƵƚ cannŽƚ be eǆclƵded dƵe ƚŽ cƌŽƐƐ cŽnƚaminaƚiŽn
͞NŽ͟ с gƵaƌanƚeed fƌee fƌŽm ƚhe alleƌgen 

Allergen EU
Cereal containing gluten and products 
thereof

Yes

Crustaceans and products thereof No

Eggs and products thereof No

Fish and products thereof No

Peanuts and products thereof No

Soybeans and products thereof No

Milk and products thereof No

Nuts and products thereof No

Celery and products thereof No

Mustard and products thereof No

Sesame seeds and products thereof No

Sulphur dioxide and sulphites at 
concentration of more than 10 mg/kg or 10 
mg/liter expressed as SO2 

No

Lupin and products thereof No

Molluscs and products thereof No

Allergens
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Product sheet
Lakritz-Routen 10x400g, BT - transparent foil

Product no. .........................: 51-306

Average per 100 g product (calculated value)
Ingredients Contents

Sugar 26,2
Glucose syrup 24,1
Gum arabic 21,4
Modified starch (maize) 10,4
Ammonium salt 7,5
Water 6,7
Licorice extract 2,8
Salt <2,0
Mono and diglycerides of edible fatty
acids

<2,0

Vegetable oil (coconut and rapeseed) <2,0
vegetable carbon <2,0
Aniseed oil <2,0
Carnauba wax <2,0
Menthol <2,0
Bees wax <2,0

Nutrition information panel:

Product description: Salty liquorice

Ingredients:
Sugar, glucose syrup, thickening agent( gum arabic), modified starch (maize), ammonium salt, water, licorice extract, salt,
emulsifier( mono and diglycerides of edible fatty acids ), vegetable oil (coconut and rapeseed) , flavours, colour( vegetable carbon),
glazing agents( carnauba wax, bees wax).

Allergens May contain traces of hazelnuts and almonds.

Nutritional information per 100g
1.064Kj/253kcal

Fat < 0,5 g
Of which saturates 0,2 g

Carbohydrate 51 g
Of which sugars 42 g

Protein 0,8 g
Salt 0,76 g

Microbiological values Analysis method
Total plate count <5000/g NMKL 86
Coliform <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonellae neg/25g ISO 6579
Yeast and mould <100/g NMKL 98
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Product sheet
Lakritz-Routen 10x400g, BT - transparent foil

Product no. .........................: 51-306

Storage
Storage life ...: 18 months 
Recommended temperature     16 - 20 °C.
Recommended RH                      < 50 %
Dark and separated from flavour components.

Other Information
GMO-free

Prepared by Quality Department....: 30-03-2021
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Product sheet
Katzen, Stevia 14x250g (BT Transparent Foil)

Product no. .........................: 51-309

Average per 100 g product (calculated value)
Ingredients Contents

Maltitol syrup 49,0
Gum arabic 39,5
Water 7,4
Licorice extract 3,4
Salt <2,0
Mono and diglycerides of edible fatty
acids

<2,0

Aniseed oil <2,0
steviol glycosides <2,0
Vegetable oil (coconut and rapeseed) <2,0
vegetable carbon <2,0
Carnauba wax <2,0
Bees wax <2,0

Nutrition information panel:

Product description: Sugar-free liquorice

Ingredients:
Sweeteners( maltitol syrup, steviol glycosides), thickening agent( gum arabic), water, licorice extract, salt, emulsifier(
mono and diglycerides of edible fatty acids ), flavour, vegetable oil (coconut and rapeseed) , colour( vegetable carbon),
glazing agents( carnauba wax, bees wax).

Allergens May contain traces of hazelnuts and almonds.

Statutory labelling Excessive consumption may produce laxative effects.

With sweetner(s).

Nutritional information per 100g
839Kj/204kcal

Fat < 0,5 g
Of which saturates 0,2 g

Carbohydrate 48 g
Of which sugars 0,3 g

Protein 1,2 g
Salt 0,32 g

Microbiological values Analysis method
Total plate count <5000/g NMKL 86
Coliform <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonellae neg/25g ISO 6579
Yeast and mould <100/g NMKL 98
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Product sheet
Katzen, Stevia 14x250g (BT Transparent Foil)

Product no. .........................: 51-309

Storage
Storage life ...: 18 months 
Recommended temperature     16 - 20 °C.
Recommended RH                      < 50 %
Dark and separated from flavour components.

Other Information
GMO-free

Prepared by Quality Department....: 30-03-2021
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Produktblatt
Evers Karamell Salzlinsen 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-102

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 67,6
Glukosesirup 15,9
Wasser 4,7
Modifizierte Stärke (Kartoffel ) 4,1
Gummi arabicum 3,6
Salmiaksalz <2,0
Süssholzwurzelextrakt <2,0
Titandioxid <2,0
Eisenoxid <2,0
Kramelaroma <2,0
Carnaubawachs <2,0
Anisöl <2,0
Schellack <2,0
Bienenwachs <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Dragee

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Modifizierte Stärke (Kartoffel ), Verdickungsmittel( Gummi arabicum), Salmiaksalz, Farbstoffe( Titandioxid,
Eisenoxid), Süssholzwurzelextrakt, Aromen, Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs, Schellack), Emulgator(
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.507Kj/355kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g

Kohlenhydrate 87 g
Davon Zucker 78 g

Eiweiss < 0,5 g
Salz 0,04 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Evers Karamell Salzlinsen 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-102

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Temperatur: 16 - 20 ºC
RF: < 50%
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Evers Konfetti 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-314

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 59,0
Melasse 11,9
Glukosesirup 11,9
Wasser 6,2
Modifizierte Stärke (Kartoffel ) 5,2
Süssholzwurzelextrakt 2,5
Gummi arabicum 2,4
Titandioxid <2,0
Ahornaroma <2,0
Kokosaroma <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Carnaubawachs <2,0
Schellack <2,0
Bienenwachs <2,0
Kurkumin <2,0
Zitronenöl <2,0
Orangenöl <2,0
Himbeeraroma <2,0
Anthocyanin <2,0
Echtes Karmin <2,0
Citronensäure <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Dragee

Zutaten:
Zucker, Melasse, Glukosesirup, Wasser, Modifizierte Stärke (Kartoffel ), Süssholzwurzelextrakt, Verdickungsmittel(
Gummi arabicum), Farbstoffe( Titandioxid, Kurkumin, Anthocyanin, Echtes Karmin), Aromen, Überzugsmittel( Carnaubawachs,
Bienenwachs, Schellack), Emulgator( Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Orangenöl, Säureregulator( Citronensäure).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.506Kj/355kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g

Kohlenhydrate 87 g
Davon Zucker 74 g

Eiweiss < 0,5 g
Salz 0,19 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Evers Konfetti 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-314

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Temperatur: 16 - 20 ºC
RF: < 50%
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Lakritz-Boote 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-120

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 49,1
Glukosesirup 24,8
Wasser 9,3
Sorbitsirup 7,9
Gelatine 7,2
Süssholzwurzelextrakt <2,0
Pflanzenöl (Kokos und Raps) <2,0
Anisöl <2,0
Kaliumsorbat <2,0
Pflanzenkohle <2,0
Carnaubawachs <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Bienenwachs <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Lakritz

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Wasser, Stabilisator( Sorbitsirup), Gelatine, Süssholzwurzelextrakt, Pflanzenöl (Kokos und Raps), Aroma,
Konservierungsmittel( Kaliumsorbat), Farbstoff( Pflanzenkohle), Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs), Emulgator(
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.422Kj/335kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g

Kohlenhydrate 79 g
Davon Zucker 64 g

Eiweiss 6,8 g
Salz 0,04 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Lakritz-Boote 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-120

Lagerung
Haltbarkeit ....: 9 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Lakritz-Knoten 6x1,5kg

Artikelnr...............................: 51-129

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 50,9
Glukosesirup 24,3
Wasser 8,5
Gelatine 5,3
Sorbitsirup 4,9
Salmiaksalz 3,9
Süssholzwurzelextrakt 2,1
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Anisöl <2,0
Pflanzenkohle <2,0
Menthol <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Gezuckertes salmiaklakritz

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Wasser, Gelatine, Stabilisator( Sorbitsirup), Salmiaksalz, Süssholzwurzelextrakt, Emulgator(
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Aromen, Farbstoff( Pflanzenkohle).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Gesetzlich vorgeschriebene KennzeichnungErwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Nährwertangabe pro 100g
1.393Kj/328kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,1 g

Kohlenhydrate 78 g
Davon Zucker 66 g

Eiweiss 5,0 g
Salz 0,07 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Lakritz-Knoten 6x1,5kg

Artikelnr...............................: 51-129

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Lakritzstäbchen, 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-206

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 74,0
Melasse 9,4
Weizenmehl 7,3
Wasser 3,6
Titandioxid <2,0
Modifizierte Stärke (Kartoffel ) <2,0
Glukosesirup <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Gummi arabicum <2,0
Süssholzwurzelextrakt <2,0
Salz <2,0
Anisöl <2,0
Carnaubawachs <2,0
Anethol <2,0
Schellack <2,0
Bienenwachs <2,0
Kurkumin <2,0
Kupfer-Chlorophyllin-Komplex <2,0
Echtes Karmin <2,0
Citronensäure <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Dragee

Zutaten:
Zucker, Melasse, Weizenmehl, Farbstoffe( Titandioxid, Kurkumin, Kupfer-Chlorophyllin-Komplex, Echtes Karmin),
Modifizierte Stärke (Kartoffel ), Glukosesirup, Emulgator( Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Verdickungsmittel(
Gummi arabicum), Süssholzwurzelextrakt, Salz, Aromen, Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs, Schellack),
Säureregulator( Citronensäure).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.668Kj/393kcal

Fett 0,8 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,7 g

Kohlenhydrate 95 g
Davon Zucker 83 g

Eiweiss 1,0 g
Salz 0,23 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Lakritzstäbchen, 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-206

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Temperatur: 16 - 20 ºC
RF: < 50%
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Lakritz-Taler 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-118

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 50,5
Glukosesirup 24,1
Wasser 9,4
Gelatine 5,5
Sorbitsirup 4,9
Salmiaksalz 3,0
Süssholzwurzelextrakt 2,5
Anisöl <2,0
Pflanzenkohle <2,0
Menthol <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Gezuckertes salmiaklakritz

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Wasser, Gelatine, Stabilisator( Sorbitsirup), Salmiaksalz, Süssholzwurzelextrakt, Aromen, Farbstoff(
Pflanzenkohle), Emulgator( Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Gesetzlich vorgeschriebene KennzeichnungErwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Nährwertangabe pro 100g
1.377Kj/324kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g

Kohlenhydrate 77 g
Davon Zucker 66 g

Eiweiss 5,1 g
Salz 0,08 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Lakritz-Taler 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-118

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Salzige Heringe 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-119

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 26,9
Glukosesirup 24,7
Gummi arabicum 22,0
Modifizierte Stärke (Mais) 10,6
Wasser 6,7
Salmiaksalz 5,8
Süssholzwurzelextrakt 2,9
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Pflanzenöl (Kokos und Raps) <2,0
Pflanzenkohle <2,0
Anisöl <2,0
Carnaubawachs <2,0
Menthol <2,0
Bienenwachs <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Salmiaklakritz

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Verdickungsmittel( Gummi arabicum), Modifizierte Stärke (Mais), Wasser, Salmiaksalz,
Süssholzwurzelextrakt, Emulgator( Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Pflanzenöl (Kokos und Raps), Aromen,
Farbstoff( Pflanzenkohle), Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Gesetzlich vorgeschriebene KennzeichnungErwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Extra stark. Erwachsenen Lakritz - kein Kinderlakritz

Nährwertangabe pro 100g
1.094Kj/260kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g

Kohlenhydrate 53 g
Davon Zucker 43 g

Eiweiss 0,8 g
Salz 0,11 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Salzige Heringe 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-119

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Evers Salzlinsen, 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-201

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 67,8
Glukosesirup 15,9
Wasser 4,7
Modifizierte Stärke (Kartoffel ) 4,1
Gummi arabicum 3,7
Salmiaksalz <2,0
Süssholzwurzelextrakt <2,0
Titandioxid <2,0
Anisöl <2,0
Carnaubawachs <2,0
Schellack <2,0
Bienenwachs <2,0
Anthocyanin <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Dragee

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Modifizierte Stärke (Kartoffel ), Verdickungsmittel( Gummi arabicum), Salmiaksalz, Süssholzwurzelextrakt,
Farbstoffe( Titandioxid, Anthocyanin), Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs, Schellack), Aroma, Emulgator(
Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.511Kj/356kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,0 g

Kohlenhydrate 87 g
Davon Zucker 78 g

Eiweiss < 0,5 g
Salz 0,04 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Evers Salzlinsen, 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 34-201

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Temperatur: 16 - 20 ºC
RF: < 50%
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Schaum Pilze 192x1kg

Artikelnr...............................: 11-351

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 59,9
Glukosesirup 26,4
Gelatine 6,9
Sorbitsirup 4,8
Citronensäure <2,0
Wasser <2,0
Erdbeerearoma <2,0
Pflanzenöl (Kokos und Raps) <2,0
Vanillin <2,0
Carnaubawachs <2,0
Echtes Karmin <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Schaum mit Fruchtgesmack

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Gelatine, Stabilisator( Sorbitsirup), Säureregulator( Citronensäure), Aromen, Pflanzenöl (Kokos und Raps),
Überzugsmittel( Carnaubawachs), Farbstoff( Echtes Karmin).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen, Mandeln und Erdnüssen enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.643Kj/387kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,3 g

Kohlenhydrate 91 g
Davon Zucker 78 g

Eiweiss 6,8 g
Salz 0 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Schaum Pilze 192x1kg

Artikelnr...............................: 11-351

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Strand Kisel 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 33-43

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 73,0
Glukosesirup 9,9
Wasser 2,7
Gummi arabicum 2,6
Vollmilchpulver <2,0
Titandioxid <2,0
Kakaobutter <2,0
Kakaomasse <2,0
Modifizierte Stärke (Mais) <2,0
Sorbitsirup <2,0
Modifizierte Stärke (Kartoffel ) <2,0
Gelatine <2,0
Süssholzwurzelextrakt <2,0
Melasse <2,0
Salmiaksalz <2,0
Weizenmehl <2,0
Salz <2,0
Orangenöl <2,0
Stachelbeere Aroma <2,0
Pfeffermintzöl <2,0
Sonnenblumenlecithine <2,0
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Pflanzenöl (Kokos und Raps) <2,0
Gardenia extrakt <2,0
Citronensäure <2,0
Echtes Karmin <2,0
Carnaubawachs <2,0
Schwarze Johannisbeerearoma <2,0
Anisöl <2,0
Kupfer-Chlorophyllin-Komplex <2,0
Kaliumsorbat <2,0
Pflanzenkohle <2,0
Eisenoxid <2,0
Invertase <2,0
Gemischte Carotine <2,0
Bienenwachs <2,0
Schellack <2,0
Mintolie <2,0
Anethol <2,0
Erdbeerearoma <2,0
Kurkumin <2,0
Beetenrot <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Dragee
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Produktblatt
Strand Kisel 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 33-43

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Verdickungsmittel( Gummi arabicum), Vollmilchpulver, Farbstoffe( Titandioxid, Echtes Karmin,
Kupfer-Chlorophyllin-Komplex, Pflanzenkohle, Eisenoxid, Gemischte Carotine, Kurkumin, Beetenrot), Kakaobutter, Kakaomasse,
Modifizierte Stärke (Mais), Stabilisator( Sorbitsirup), Modifizierte Stärke (Kartoffel ), Gelatine, Süssholzwurzelextrakt, Melasse,
Salmiaksalz, Weizenmehl, Aromen, Emulgatoren( Sonnenblumenlecithine, Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Salz,
Orangenöl, Pflanzenöl (Kokos und Raps), Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs, Schellack), Säureregulator(
Citronensäure), Konservierungsmittel( Kaliumsorbat), Festigungsmittel( Invertase).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.613Kj/381kcal

Fett 2,9 g
Davon gesättigte Fettsäuren 1,7 g

Kohlenhydrate 86 g
Davon Zucker 81 g

Eiweiss 1,5 g
Salz 0,05 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Wienerlinsen 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 35-160

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 73,2
Kakaomasse 9,7
Glukosesirup 7,8
Kakaobutter 4,4
Wasser 3,1
Gummi arabicum <2,0
Titandioxid <2,0
Pfeffermintzöl <2,0
Sonnenblumenlecithine <2,0
Invertase <2,0
Carnaubawachs <2,0
Schellack <2,0
Bienenwachs <2,0
Mintolie <2,0
Echtes Karmin <2,0
Anthocyanin <2,0
Citronensäure <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Dragee

Zutaten:
Zucker, Kakaomasse, Glukosesirup, Kakaobutter, Verdickungsmittel( Gummi arabicum), Farbstoffe( Titandioxid, Echtes Karmin,
Anthocyanin), Aromen, Emulgator( Sonnenblumenlecithine), Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs, Schellack),
Festigungsmittel( Invertase), Säureregulator( Citronensäure).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen, Mandeln und Milch enthalten.

Nährwertangabe pro 100g
1.781Kj/422kcal

Fett 9,8 g
Davon gesättigte Fettsäuren 5,6 g

Kohlenhydrate 81 g
Davon Zucker 78 g

Eiweiss 1,2 g
Salz 0 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Wienerlinsen 6x2,5kg

Artikelnr...............................: 35-160

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021
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Produktblatt
Salzige Heringe 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-119

Durchschnitt pro 100 g des Produkts. Theoretisch berechnet.
Zutaten Inhalt

Zucker 26,9
Glukosesirup 24,7
Gummi arabicum 22,0
Modifizierte Stärke (Mais) 10,6
Wasser 6,7
Salmiaksalz 5,8
Süssholzwurzelextrakt 2,9
Mono- und Diglyceride von
Speisefettsäuren

<2,0

Pflanzenöl (Kokos und Raps) <2,0
Pflanzenkohle <2,0
Anisöl <2,0
Carnaubawachs <2,0
Menthol <2,0
Bienenwachs <2,0

Warenkennzeichnung:

Warenbezeichnung: Salmiaklakritz

Zutaten:
Zucker, Glukosesirup, Verdickungsmittel( Gummi arabicum), Modifizierte Stärke (Mais), Wasser, Salmiaksalz,
Süssholzwurzelextrakt, Emulgator( Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren), Pflanzenöl (Kokos und Raps), Aromen,
Farbstoff( Pflanzenkohle), Überzugsmittel( Carnaubawachs, Bienenwachs).

Allergene Kann Spuren von Haselnüssen und Mandeln enthalten.

Gesetzlich vorgeschriebene KennzeichnungErwachsenenlakritz - kein Kinderlakritz.

Extra stark. Erwachsenen Lakritz - kein Kinderlakritz

Nährwertangabe pro 100g
1.094Kj/260kcal

Fett < 0,5 g
Davon gesättigte Fettsäuren 0,2 g

Kohlenhydrate 53 g
Davon Zucker 43 g

Eiweiss 0,8 g
Salz 0,11 g

Mikrobiologische Werte Analysemethode
Total Keimzahl <5000/g NMKL 86
Koliforme <10/g ISO 16649-2
E-Coli <10/g ISO 16649-2
Salmonella neg/25g ISO 6579
Hefe und Schimmel <100/g NMKL 98
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Produktblatt
Salzige Heringe 6x2kg

Artikelnr...............................: 51-119

Lagerung
Haltbarkeit ....: 18 Monate 
Empfohlene temperatur          16 - 20 °C.
Empfohlene RF                         < 50 %
Dunkel und von gesmacksabgebenden Stoffen isoliert.

Weitere Informationen
GVO-frei.

Erstellt von der Qualitätsabteilung .: 12-03-2021




